
8Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Segunda-feira, 05 de fevereiro de 2024

110 da Lei Complementar nº 12/94, ciente da requerente da
necessidade de gozo obrigatório, simultâneo e ininterrupto dos outros 10
(dez) dias, no período de 11 a 20/04/2024, restando 10 (dez) dias para
gozo em 01 a 10/07/2024. À CMGP para implantação do valor devido
em folha de pagamento, devendo ser incluído nos cálculos o valor do
terço constitucional de férias, anotar e arquivar.

Número protocolo: 470647/2024
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Férias - Suspensão ou Interrupção
Data do Despacho: 01/02/2024
Nome do Requerente: MARIA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA
MARTINS
Despacho: Defiro o pedido de suspensão de férias da requerente,
programadas para março/2024, por imperiosa necessidade do serviço
devidamente justificada, nos termos do que dispõe o art. 12, VI da
Instrução Normativa nº 004/2017, pelo prazo de dez dias, no período de
01 a 10/03/2024. Defiro ainda seu pedido de conversão em pecúnia do
aludido período de dez dias, nos termos do que dispõe o art. 21 da
Instrução Normativa nº 004/2017 e art. 220, § 3º, da Lei Complementar
nº 75, aplicável em razão do que dispõe o art. 110 da Lei Complementar
nº 12/94, ciente a requerente da necessidade de gozo obrigatório,
simultâneo e ininterrupto, no mínimo, de 10 (dez) dias de férias,
antecedentes ou subsequentes ao período indenizado, conforme o caso.
À CMGP para implantação do valor devido em folha de pagamento,
devendo ser incluído nos cálculos o valor do terço constitucional de
férias, anotar e arquivar.

Procuradoria-Geral de Justiça, 02 de fevereiro de 2024.

JOSÉ PAULO CAVALCANTI XAVIER FILHO
Chefe de Gabinete

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

De ordem do Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça, Dr.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, Presidente do Conselho
Superior, publicamos, em anexo, a relação dos processos incluídos para
julgamento na 06ª Sessão Virtual Ordinária/2024, no período de 06 a 08
de fevereiro de 2024, conforme Aviso nº 014/2024-CSMP, publicado no
DOE de 25/01/2024. Ressalte-se que, de acordo com o § 4º do art. 35
da IN nº 01/2020 (Regimento Interno do CSMP), havendo aquiescência
expressa ou tácita dos membros do Conselho Superior até o dia
assinalado como termo final do julgamento, ter-se-á por homologado o
voto do Conselheiro-Relator.

Recife, 02 de fevereiro de 2024.

Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
Promotora de Justiça
Secretária do CSMP

AVISO CSMP Nº 021/2024
Recife, 2 de fevereiro de 2024

De ordem do Excelentíssimo Sr. Procurador-Geral de Justiça, Dr.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO FILHO, Presidente do
Conselho Superior, comunicamos aos Excelentíssimos Senhores
Membros: Dr. PAULO ROBERTO LAPENDA FIGUEIROA - Corregedor-
Geral, Drª. LÚCIA DE ASSIS, Dr. RICARDO LAPENDA FIGUEIROA, Dr.
SILVIO JOSÉ MENEZES TAVARES, Drª. CHRISTIANE ROBERTA
GOMES DE FARIAS SANTOS, Drª. GIANI MARIA DO MONTE
SANTOS RODOLFO DE MELO, Dr. AGUINALDO FENELON DE
BARROS, Dr. EDSON JOSÉ GUERRA, Drª. MARIA IVANA BOTELHO
VIEIRA DA SILVA e a Presidente da Associação do Ministério Público –
AMPPE, a realização da 03ª Sessão Ordinária/2024, que ocorrerá  no
dia 07/02/2024, quarta-feira, às 14h, por videoconferência, tendo a
seguinte pauta, em anexo:

AVISO CSMP Nº 22/2024
Recife, 2 de fevereiro de 2024

Pauta da 03ª Sessão Ordinária do Conselho Superior do Ministério
Público, por videoconferência, a ser realizada no dia 07/02/2024, às 14h:

I – Comunicações da Presidência;
II – Comunicações dos Conselheiros e da Presidente da AMPPE;
III – Aprovação da Ata da 02ª Sessão Ordinária/2023;
IV – Processos apreciados na 05ª Sessão Virtual/2024;
V – Informações constantes da pauta (Anexo I);
VI – Julgamento do Processo SIM 01940.000.434/2023 – Relatora: Dra.
MARIA IVANA BOTELHO VIEIRA DA SILVA;
VII – Julgamento do Processo SIM 01920.000.314/2022 – Relator: Dr.
AGUINALDO FENELON DE BARROS;
VIII – Julgamento do Processo SIM 02153.000.035/2021 – Relator: Dr.
AGUINALDO FENELON DE BARROS;
IX – Julgamento do Processo SEI 19.20.1018.0001765/2024-52 –
Relator: Dr. RICARDO LAPENDA FIGUEIROA.

Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
Promotora de Justiça
Secretária do CSMP

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça contida na Portaria POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023 e publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 03/02/2023,

Considerando a sol ic i tação constante no processo SEI nº
19.20.0762.0002507/2024-57,

Considerando, ainda, a necessidade e a conveniência do serviço,

RESOLVE:

I – Lotar o servidor FLÁVIO AUGUSTO PRAZIN DE BARROS, Analista
Ministerial – Área Jurídica, matrícula nº 189.059-0, na 3ª Procuradoria
de Justiça Cível;

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Recife, 02 de fevereiro de 2024.

Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

PORTARIA SUBADM Nº 135/2024
Recife, 2 de fevereiro de 2024

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça contida na Portaria POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023 e publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 03/02/2023,

Considerando a sol ic i tação constante no processo SEI nº
19.20.2142.0002500/2024-13,

Considerando, ainda, a necessidade e a conveniência do serviço,

RESOLVE:

PORTARIA SUBADM Nº 136/2024
Recife, 2 de fevereiro de 2024

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Marcos Antônio Matos de Carvalho

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Renato da Silva Filho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Norma Mendonça Galvão de Carvalho

COORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

CORREGEDORA-GERAL SUBSTITUTA
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
COORDENADOR DE GABINETE

OUVIDORA
Maria Lizandra Lira de Carvalho

CONSELHO SUPERIOR

Marcos Antônio Matos de Carvalho
(Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Silvio José Menezes Tavares
Christiane Roberta Gomes de Farias
Santos
Giani Maria do Monte Santos
Edson José Guerra
Lúcia de Assis
Aguinaldo Fenelon de Barros
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva



1 
 

ANEXO DO AVISO nº 22/2024-CSMP 

 
 

Anexo I 
 
V.I – Instaurações de Inquéritos Civis, Procedimentos Administrativos e Preparatórios: 

Nº 
Arquimedes/SIIG/SIM Interessada: Portaria de Instauração do: 

1. 01707.000.049/2023 PJ Santa Maria do Cambucá IC 01707.000.049/2023 

2. 01707.000.049/2023 PJ Santa Maria do Cambucá IC 01707.000.049/2023 

3. 02053.001.712/2023 19ª PJDC Capital IC 02053.001.712/2023 

4. 01687.000.073/2022 PJ Exu IC 01687.000.073/2022 

5. 02199.000.043/2024 2ª PJ São Lourenço da Mata IC 02199.000.043/2024 

6. 02010.000.005/2024 36ª PJDC Capital PA 02010.000.005/2024 

7. 2010.000.006/2024 36ª PJDC Capital PA 2010.000.006/2024 

8. 01656.000.010/2024 PJ Cupira PA 01656.000.010/2024 

9. 01882.000.300/2023 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.300/2023 

10. 02053.000.041/2024 17ª PJDC Capital IC 02053.000.041/2024 

11. 02053.000.049/2024 17ª PJDC Capital IC 02053.000.049/2024 

12. 02010.000.007/2024 36ª PJDC Capital PA 02010.000.007/2024 

13. 02326.000.484/2023 
2ª PJDC Cabo de Santo 

Agostinho 
IC 02326.000.484/2023 

14. 01977.000.834/2023 
3ª PJDC Paulista 

 
PA 01977.000.834/2023 

15. 02018.000.057/2023 12ª PJDC Capital PA 02018.000.057/2023 

16. 01998.002.156/2023 44ª PJDC Capital PA 01998.002.156/2023 

17. 02018.000.018/2024 12ª PJDC Capital PA 02018.000.018/2024 

18. 01998.002.099/2023 44ª PJDC Capital PA 01998.002.099/2023 

19. 01998.002.055/2023 44ª PJDC Capital PA 01998.002.055/2023 

20. 01998.002.056/2023 44ª PJDC Capital PA 01998.002.056/2023 

21. 02018.000.017/2024 12ª PJDC Capital PA 02018.000.017/2024 

22. 02261.000.325/2023 1ª PJ Gravatá IC 02261.000.325/2023 

23. 01669.000.231/2023 PJ Itamaracá IC 01669.000.231/2023 

24. 02261.000.364/2023 1ª PJ Gravatá IC 02261.000.364/2023 

25. 01687.000.073/2022 PJ Exu IC 01687.000.073/2022 

26. 01718.000.102/2023 PJ Tamandaré IC 01718.000.102/2023 

27. 01669.000.363/2023 PJ Tamandaré IC 01669.000.363/2023 

28. 02059.000.108/2023 9ª PJDC Capital PA 02059.000.108/2023 

29. 01923.000.039/2023 3ª PJDC Olinda IC 01923.000.039/2023 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 22/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 22/2024



2 
 

30. 01973.000.725/2023 3ª PJDC Paulista PA 01973.000.725/2023 

31. 01973.000.749/2023 3ª PJDC Paulista PA 01973.000.749/2023 

32. 01977.000.835/2023 3ª PJDC Paulista PA 01977.000.835/2023 

33. 01973.000.726/2023 3ª PJDC Paulista PA 01973.000.726/2023 

34. 01717.000.020/2023 PJ Tacaratu IC 01717.000.020/2023 

35. 02073.000.228/2023 3ª PJ Goiânia PA 02073.000.228/2023 

36. 01783.000.209/2022 PJ Exu PP 01783.000.209/2022 

37. 01936.000.008/2023 2ª PJ Salgueiro IC 01936.000.008/2023 

38. 01681.000.061/2022 PJ Lagoa Grande IC 01681.000.061/2022 

39. 02261.000.197/2023 1ª PJ Gravatá IC 02261.000.197/2023 

40. 01534.000.001/2024 PJ Alagoinha PA 01534.000.001/2024 

41. 01879.000.145/2023 4ª PJDC Petrolina IC 01879.000.145/2023 

42. 
02412.000.215/2023 2ª PJ Santa Cruz do 

Capibaribe 

PP 02412.000.215/2023 

43. 02412.000.341/2023 
2ª PJ Santa Cruz do 

Capibaribe 
PP 02412.000.341/2023 

44. 01884.000.688/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.688/2023 

45. 02018.000.058/2023 12ª PJDC Capital PA 02018.000.058/2023 

46. 01884.000.835/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.835/2023 

47. 01884.000.008/2024 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.008/2024 

48. 01878.000.712/2023 5ª PJDC Caruaru PA 01878.000.712/2023 

49. 01998.002.157/2023 
SUBJUR - Núcleo Extrajudicial 

Cível 
IC 01998.002.157/2023 

50. 02261.000.315/2023 1ª PJ Gravatá IC 02261.000.315/2023 

51. 02053.001.368/2023 17ª PJDC Capital IC 02053.001.368/2023 

52. 02053.000.198/2024 17ª PJDC Capital IC 02053.000.198/2024 

53. 02412.000.281/2023 
2ª PJ Santa Cruz do 

Capibaribe 
PP 02412.000.281/2023 

54. 02412.000.089/2023 
2ª PJ Santa Cruz do 

Capibaribe 
IC 02412.000.089/2023 

55. 02412.000.259/2023 
2ª PJ Santa Cruz do 

Capibaribe 
PP 02412.000.259/2023 

56. 01884.000.733/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.733/2023 

57. 01884.001.233/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.001.233/2023 

58. 01560.000.053/2023 PJ Ferreiros PA 01560.000.053/2023 

59. 01884.000.837/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.837/2023 

60. 01973.000.795/2023 3ª PJDC Paulista PA 01973.000.795/2023 

61. 01711.000.031/2022 PJ São José da Coroa Grande IC 01711.000.031/2022 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 22/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 22/2024



3 
 

62. 02058.000.201/2023 10ª PJDC Capital PA 02058.000.201/2023 

63. 01973.000.794/2023 3ª PJDC Paulista PA 01973.000.794/2023 

64. 02058.000.004/2024 10ª PJDC Capital PA 02058.000.004/2024 

65. 01973.000.713/2023 3ª PJDC Paulista PA 01973.000.713/2023 

66. 01973.000.776/2023 3ª PJDC Paulista PA 01973.000.776/2023 

67. 01973.000.769/2023 3ª PJDC Paulista PA 01973.000.769/2023 

68. 01674.000.118/2023 2ª PJ Palmares PP 01674.000.118/2023 

69. 01973.000.712/2023 3ª PJDC Paulista PA 01973.000.712/2023 

70. 01973.000.801/2023 3ª PJDC Paulista PA 01973.000.801/2023 

71. 02053.000.828/2023 17ª PJDC Capital PP 02053.000.828/2023 

72. 02243.000.180/2023 
1ª PJ Santa Cruz do 

Capibaribe 
IC 02243.000.180/2023 

73. 02243.000.174/2023 
1ª PJ Santa Cruz do 

Capibaribe 
PA 02243.000.174/2023 

74. 01669.000.312/2023 PJ  Itamaracá IC 01669.000.312/2023 

75. 02243.000.582/2022 
1ª PJ Santa Cruz do 

Capibaribe 
PA 02243.000.582/2022 

76. 01973.000.770/2023 3ª PJDC Paulista PA 01973.000.770/2023 

77. 02058.000.191/2023 10ª PJDC Capital PA 02058.000.191/2023 

78. 01778.000.026/2023 PJ Barreiros IC 01778.000.026/2023 

79. 01973.000.728/2023 3ª PJDC Paulista PA 01973.000.728/2023 

80. 01998.000.131/2023 44ª PJDC Capital IC 01998.000.131/2023 

81. 02173.000.018/2024 3ª PJDC Garanhuns PA 02173.000.018/2024 

82. 01718.000.106/2023 PJ Tamandaré IC 01718.000.106/2023 

83. 01923.000.036/2023 3ª PJDC Olinda IC 01923.000.036/2023 

84. 02141.000.983/2023 
3ª PJDC Jaboatão dos 

Guararapes 
PA 02141.000.983/2023 

85. 02141.001.004/2023 
3ª PJDC Jaboatão dos 

Guararapes 
PA 02141.001.004/2023 

86. 02225.000.377/2021 PJ Catende IC 02225.000.377/2021 

87. 01781.000.052/2023 PJ Bom Jardim IC 01781.000.052/2023 

88. 01711.000.066/2021 PJ São José da Coroa Grande PA 01711.000.066/2021 

89. 01711.000.056/2022 PJ São José da Coroa Grande PA 01711.000.056/2022 

90. 01891.001.083/2023 
1ª PJ Santa Cruz do 

Capibaribe 
PA 01891.001.083/2023 

91. 02243.000.072/2023 
1ª PJ Santa Cruz do 

Capibaribe 
PA 02243.000.072/2023 

92. 01711.000.044/2023 PJ São José da Coroa Grande PA 01711.000.044/2023 

93. 01711.000.038/2022 PJ São José da Coroa Grande PA 01711.000.038/2022 

94. 02007.000.034/2024 8ª PJDC Capital PA 02007.000.034/2024 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 22/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 22/2024



4 
 

95. 02136.000.031/2023 
5ª PJDC Jaboatão dos 

Guararapes 
PA 02136.000.031/2023 

96. 02243.000.073/2023 
1ª PJ Santa Cruz do 

Capibaribe 
PA 02243.000.073/2023 

97. 02243.000.074/2023 
1ª PJ Santa Cruz do 

Capibaribe 
PA 02243.000.074/2023 

98. 02272.000.027/2024 2ª PJ Surubim PA 02272.000.027/2024 

99. 01718.000.164/2023 PJ Tamandaré IC 01718.000.164/2023 

100. 01718.000.147/2023 PJ Tamandaré IC 01718.000.147/2023 

101. 02243.000.076/2023 
1ª PJ Santa Cruz do 

Capibaribe 
IC 02243.000.076/2023 

102. 02053.001.175/2023 17ª PJDC Capital IC 02053.001.175/2023 

103. 02053.001.710/2023 17ª PJDC Capital IC 02053.001.710/2023 

104. 02053.000.267/2024 16ª PJDC Capital IC 02053.000.267/2024 

105. 02053.001.406/2023 17ª PJDC Capital IC 02053.001.406/2023 

106. 02053.001.614/2023 17ª PJDC Capital IC 02053.001.614/2023 

107. 02243.000.094/2023 
1ª PJ Santa Cruz do 

Capibaribe 
PA 02243.000.094/2023 

108. 01778.000.160/2021 PJ Barreiros IC 01778.000.160/2021 

109. 01973.000.715/2023 3ª PJDC Paulista PA 01973.000.715/2023 

110. 01973.000.798/2023 3ª PJDC Paulista PA 01973.000.798/2023 

111. 02018.000.146/2023 12ª PJDC Capital PA 02018.000.146/2023 

112. 01866.000.002/2024 1ª PJDC Caruaru  PA 01866.000.002/2024 

113. 01866.000.016/2024 1ª PJDC Caruaru  PA 01866.000.016/2024 

114. 01659.000.028/2023 PJ Ferreiros IC 01659.000.028/2023 

115. 02052.000.051/2024 16ª PJDC Capital IC 02052.000.051/2024 

116. 01884.000.042/2024 6ª PJDC Caruaru  PA 01884.000.042/2024 

117. 02243.000.143/2023 
1ª PJ Santa Cruz do 

Capibaribe 
PA 02243.000.143/2023 

118. 01632.000.079/2022 PJ Agrestina IC 01632.000.079/2022 

119. 02011.000.473/2023 36ª PJDC Capital PA 02011.000.473/2023 

120. 02053.001.691/2023 17ª PJDC Capital IC 02053.001.691/2023 

121. 01711.000.039/2022 PJ São José da Coroa Grande PA 01711.000.039/2022 

122. 01711.000.048/2022 PJ São José da Coroa Grande PA 01711.000.048/2022 

123. 01711.000.050/2022 PJ São José da Coroa Grande PA 01711.000.050/2022 

124. 01711.000.054/2022 PJ São José da Coroa Grande PA 01711.000.054/2022 

125. 01711.000.090/2023 PJ São José da Coroa Grande PA 01711.000.090/2023 

126. 02748.000.207/2023 PJ Itamaracá PA 02748.000.207/2023 

127. 02053.001.782/2023 16ª PJDC Capital IC 02053.001.782/2023 

128. 02053.001.818/2023 16ª PJDC Capital IC 02053.001.818/2023 

129. 02053.001.630/2023 17ª PJDC Capital IC 02053.001.630/2023 

130. 01718.000.164/2023 PJ Tamandaré IC 01718.000.164/2023 

131. 01718.000.106/2023 PJ Tamandaré IC 01718.000.106/2023 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 22/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 22/2024



5 
 

132. 02243.000.130/2023 
1ª PJ Santa Cruz do 

Capibaribe 
PA 02243.000.130/2023 

133. 01891.000.205/2024 28ª PJDC Capital IC 01891.000.205/2024 

134. 02289.000.269/2023 2ª PJ Arcoverde PA 02289.000.269/2023 

135. 02243.000.163/2023 
1ª PJ Santa Cruz do 

Capibaribe 
PA 02243.000.163/2023 

136. 02243.000.147/2023 
1ª PJ Santa Cruz do 

Capibaribe 
PA 02243.000.147/2023 

137. 02243.000.136/2023 
1ª PJ Santa Cruz do 

Capibaribe 
PA 02243.000.136/2023 

138. 02243.000.148/2023 
1ª PJ Santa Cruz do 

Capibaribe 
PA 02243.000.148/2023 

139. 02243.000.144/2023 
1ª PJ Santa Cruz do 

Capibaribe 
PA 02243.000.144/2023 

140. 02029.000.103/2023 1ª PJ Bezerros PA 02029.000.103/2023 

 
V.II – Conversão de PP’s em  IC’s: 

Nº 

Arquimedes/SIIG/SIM Interessada: Comunicação de Conversão 

do: 

1. 01776.000.744/2023 32ª e 33ª PJDC Capital PP em IC 

2. 01711.000.013/2021 
PJ São José da Coroa 

Grande 
PP em IC  

3. 02053.003.273/2022 17ª PJDC Capital PP em IC 

4. 01877.000.063/2023 4ª PJDC Petrolina PP em IC 

5. 02225.000.198/2021 PJ Catende PP em IC 

6. 02009.000.171/2023 35ª PJDC Capital PP em IC 

7. 01879.000.078/2023 4ª PJDC Petrolina PP em IC 

8. 02009.000.257/2023 35ª PJDC Capital PP em IC 

9. 02286.000.036/2023 4ª PJ Arcoverde PP em IC 

10. 01920.000.149/2023 2ª PJDC Olinda PP em IC 

11. 02009.000.369/2023 35ª PJDC Capital PP em IC 

12. 02009.000.259/2023 35ª PJDC Capital PP em IC 

13. 02009.001.075/2023 35ª PJDC Capital PP em IC 

14. 02009.000.369/2023 35ª PJDC Capital PP em IC 

15. 01998.000.432/2023 14ª PJDC Capital PP em IC 

16. 01675.000.091/2021 PJ João Alfredo PP em IC 

17. 01781.000.310/2021 PJ Bom Jardim PP em IC 

18. 02291.000.169/2023 4ª PJ Arcoverde PP em IC 

19. 02286.000.036/2023 4ª PJ Arcoverde PP em IC 

20. 02053.000.509/2023 17ª PJDC Capital PP em IC 

21. 02225.000.385/2021 PJ Catende PP em IC 

22. 02225.000.400/2021 PJ Catende PP em IC  

23. 02225.000.142/2022 PJ Catende PP em IC  

22. 01781.000.312/2021 PJ Bom Jardim PP em IC  

23. 02225.000.423/2021 PJ Catende PP em IC  

24. 02225.000.222/2022 PJ Catende PP em IC  

25. 02014.000.250/2023 30ª PJDC Capital PP em IC  

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 22/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 22/2024



6 
 

26. 02014.000.043/2023 30ª PJDC Capital PP em IC  

27. 01998.000.915/2023 14ª PJDC Capital PP em IC 

28. 01998.000.916/2023 14ª PJDC Capital PP em IC 

29. 02225.000.238/2022 PJ Catende PP em IC  

30. 02053.003.328/2022 17ª PJDC Capital PP em IC 

31. 01939.000.326/2022 1ª PJ Salgueiro PP em IC 

32. 02053.001.251/2023 17ª PJDC Capital PP em IC 

33. 02053.001.257/2023 17ª PJDC Capital PP em IC 

34. 02061.001.361/2023 17ª PJDC Capital PP em IC 

35. 01781.000.298/2022 PJ Bom Jardim PP em IC 

36. 01998.000.656/2023 14ª PJDC Capital PP em IC 

37. 01593.000.001/2023 PJ Passira PP em IC 

38. 02053.000.818/2023 17ª PJDC Capital PP em IC 

39. 02053.002.264/2022 17ª PJDC Capital PP em IC 

40. 02009.000.389/2023 35ª PJDC Capital PP em IC 

41. 02009.000.405/2023 35ª PJDC Capital PP em IC 

42. 01998.000.666/2023 15ª PJDC Capital  

 
V.III – Prorrogação de Prazo: 

Nº 

Arquimedes/SIIG/SIM Interessada: Comunica Prorrogação de 

Prazo do: 

1. 
01711.000.002/2021 PJ São José da Coroa 

Grande 

IC 01711.000.002/2021 

2. 
01711.000.005/2020 PJ São José da Coroa 

Grande 

IC 01711.000.005/2020 

3. 02268.000.067/2022 1ª PJ Surubim PA 02268.000.067/2022 

4. 02019.000.182/2022 12ª PJDC Capital IC 02019.000.182/2022 

5. 01567.000.003/2020 PJ Inajá PA 01567.000.003/2020 

6. 01939.000.025/2022 1ª PJ Salgueiro IC 01939.000.025/2022 

7. 01939.000.231/2021 1ª PJ Salgueiro IC 01939.000.231/2021 

8. 01663.000.040/2020 PJ Iati IC 01663.000.040/2020 

9. 01920.000.113/2022 2ª PJDC Olinda PA 01920.000.113/2022 

10. 01900.000.036/2021 2ª PJDC Olinda PA 01900.000.036/2021 

11. 01920.000.426/2022 2ª PJDC Olinda PA 01920.000.426/2022 

12. 01920.000.234/2022 2ª PJDC Olinda PA 01920.000.234/2022 

13. 01920.000.317/2022 2ª PJDC Olinda PA 01920.000.317/2022 

14. 01891.001.877/2022 2ª PJDC Olinda PA 01891.001.877/2022 

15. 01920.000.247/2021 2ª PJDC Olinda PA 01920.000.247/2021 

16. 01939.000.017/2020 1ª PJ Salgueiro IC 01939.000.017/2020 

17. 02053.001.750/2020 17ª PJDC Capital IC 02053.001.750/2020 

18. 
01711.000.024/2020 PJ São José da Coroa 

Grande 

IC 01711.000.024/2020 

19. 
01711.000.023/2021 PJ São José da Coroa 

Grande 

IC 01711.000.023/2021 

20. 
01711.000.020/2020 PJ São José da Coroa 

Grande 

IC 01711.000.020/2020 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 22/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 22/2024



7 
 

21. 
01711.000.022/2020 PJ São José da Coroa 

Grande 

IC 01711.000.022/2020 

22. 
02318.000.039/2020 3ª PJDC Cabo de Santo 

Agostinho 

IC 02318.000.039/2020 

24. 02053.000.828/2023 17ª PJDC Capital PA 02053.000.828/2023 

25. 02053.001.077/2022 17ª PJDC Capital IC 02053.001.077/2022 

26. 02053.000.075/2022 16ª PJDC Capital PA 02053.000.075/2022 

27. 02053.001.007/2022 17ª PJDC Capital IC 02053.001.007/2022 

28. 02053.001.817/2020 17ª PJDC Capital IC 02053.001.817/2020 

29. 02420.000.132/2022 PJ Fernando de Noronha IC 02420.000.132/2022 

30. 02009.000.286/2020 20ª PJDC Capital PA 02009.000.286/2020 

31. 01979.000.211/2020 6ª PJDC Paulista PA 01979.000.211/2020 

32. 02420.000.139/2022 PJ Fernando De Noronha IC 02420.000.139/2022 

33. 02420.000.136/2022 PJ Fernando De Noronha IC 02420.000.136/2022 

34. 02055.000.141/2022 31ª PJDC Capital IC 02055.000.141/2022 

35. 
01711.000.022/2021 PJ São José da Coroa 

Grande 

IC 01711.000.022/2021 

36. 
01711.000.040/2020 PJ São José da Coroa 

Grande 

IC 01711.000.040/2020 

37. 
01711.000.036/2021 PJ São José da Coroa 

Grande 

IC 01711.000.036/2021 

38. 
01711.000.035/2020 PJ São José da Coroa 

Grande 

IC 01711.000.035/2020 

39. 
01711.000.026/2020 PJ São José da Coroa 

Grande 

IC 01711.000.026/2020 

40. 01939.000.031/2021 1ª PJ Salgueiro IC 01939.000.031/2021 

41. 01939.000.092/2021 1ª PJ Salgueiro IC 01939.000.092/2021 

42. 01939.000.014/2020 1ª PJ Salgueiro IC 01939.000.014/2020 

43. 02053.002.341/2021 17ª PJDC Capital IC 02053.002.341/2021 

44. 02053.000.333/2021 17ª PJDC Capital IC 02053.000.333/2021 

45. 01939.000.030/2021 1ª PJ Salgueiro IC 01939.000.030/2021 

46. 02053.003.359/2021 17ª PJDC Capital IC 02053.003.359/2021 

47. 01939.000.009/2021 1ª PJ Salgueiro IC 01939.000.009/2021 

48. 
01711.000.028/2020 PJ São José da Coroa 

Grande 

IC 01711.000.028/2020 

49. 
01711.000.001/2020 PJ São José da Coroa 

Grande 

IC 01711.000.001/2020 

50. 02053.002.016/2020 17ª PJDC Capital IC 02053.002.016/2020 

 
      V.VI –Termo de Ajustamento de Conduta - TAC:  

Nº Arquimedes/SIM/PJE Interessada: Assunto: 

1. 02272.000.029/2024 2ª PJ Surubim 02272.000.029/2024 

    
V.V – Suspeição: 

Nº Arquimedes/SEI/SIM Interessada: Assunto: 

1. 01998.001.972/2023 44ª PJDC Capital Averbação de suspeição no SIM nº 

01998.001.972/2023 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 22/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 22/2024



8 
 

2. 19.20.0561.0001969/2024-41 3ª PJ Carpina  Averbação de suspeição no SIM nº.  

02208.000.042/2024 

3. 19.20.0561.0001967/2024-95 1ª PJ Carpina Averbação de suspeição no SIM nº 
02208.000.042/2024 e no SIM nº 
02207.000.205/2023 

 
V.VI – Recomendação: 

Nº Arquimedes/SEI/SIM Interessada: Assunto: 

1. 
01712.000.169/2022 PJ São José do Belmonte Recomendação no SIM nº 

01712.000.169/2022 

2. 02019.000.565/2022 
12ª PJDC Capital Recomendação no SIM nº 

02019.000.565/2022 

3. 02010.000.049/2023 
36ª PJDC Capital Recomendação no SIM nº 

02010.000.049/2023 

4. s/n PJ Tracunhaém Recomendação nº 001/2024 

5. 01877.000.691/2023 3ª PJDC Petrolina  Recomendação nº 001/2024 

6. 01729.000.050/2023 PJ Águas Belas Recomendação nº 001/2024 

7. 01663.000.034/2023 PJ Iati Recomendação nº 001/2024 

8. 01688.000.338/2023 PJ Orobó Recomendação nº 001/2024 

9. 01618.000.016/2023 
PJ Tacaratu Recomendação no SIM nº 

01618.000.016/2023 

10. 01409.000.455/2023 
PJ Brejo da Madre de 

Deus 

Recomendação nº 001/2024 

11. 01790.000.210/2023 PJ São Caetano Recomendação nº 001/2024 

           
V.VII  – Diversos: 

Nº Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Assunto: 

1. 
02422.000.003/2021 21ª PJ Criminal Comunica prorrogação de prazo no 

SIM nº 02422.000.003/2021 

 

 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 22/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 22/2024


